
PROJETO WEBACADEMY: CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO WEB FULL-STACK

EDITAL PROEX Nº 07.01/2024 

RESULTADO HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA

DESCRIÇÃO DA VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORD. INSCRIÇÃO NOME
STATUS

INSCRIÇÃO
ITEM DE

INDEFERIMENTO
1. 49456184 ALICE LIMA SOARES DEFERIDO
2. 49629457 ANA BEATRIZ DE SOUZA VIGA INDEFERIDO 4.4 C) E E)
3. 49308749 ANA MARIA BEZERRA DE SOUZA DEFERIDO
4. 49594680 ANANDA COSTA BULLER DEFERIDO
5. 49550800 ANDREY DA CUNHA MARQUES DEFERIDO
6. 49720498 ARTHUR ALBUQUERQUE DA SILVA INDEFERIDO 4.4 C) E D)
7. 49716348 ARTHUR BARBOZA DA SILVA INDEFERIDO 4.4 C) E E)
8. 49719824 BRENNO  NUNES DA SILVA BAROS DEFERIDO
9. 49596591 CARLOS EDUARDO MARIN BEZERRA DEFERIDO
10. 49404844 DOUGLAS MOURA ARAÚJO DEFERIDO
11. 49240018 ESTHER HADASSA LIMA DE CARVALHO DEFERIDO
12. 49688904 GABRIEL DANIEL DA SILVA DEFERIDO
13. 49288756 GABRIEL MAGALHAES SALES DEFERIDO
14. 49714943 GABRIEL NASCIMENTO MARQUES DEFERIDO
15. 49289661 GABRIELL MARQUES DEFERIDO
16. 49234014 GIOVANNA CONTRERAS PEREZ INDEFERIDO 4.4 C) E E)
17. 49472340 HAYSSA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO
18. 49680894 IAN OLIVEIRA TEIXEIRA INDEFERIDO 4.4 C) E D)
19. 49306844 ISAQUE COSTA SANTARÉM DEFERIDO
20. 49314663 ISMAEL DE SOUZA NICÁCIO DEFERIDO
21. 49531292 JUAN VICTOR FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO
22. 49628183 KAILANE NASCIMENTO DA COSTA INDEFERIDO 4.4 C) E E)
23. 49720436 KARLA MALVEIRA AZEVEDO MOURA INDEFERIDO 4.4 C) E D)



24. 49555485 KELVIN DO NASCIMENTO MOREIRA DEFERIDO
25. 49712602 KHALIL MORAIS DE BRITO DEFERIDO
26. 49474242 KLERISTON KAUÃ PEREIRA JACÓME FERREIRA DEFERIDO

27. 49548369
LETÍCIA REGINA RODRIGUES DA SILVA MARTINS 
CARDOSO DEFERIDO

28. 49627998 LUCAS CAVALCANTE DA SILVA INDEFERIDO 4.4 C) E D)
29. 49596504 LUÍS HENRIQUE SALES BONFIM BRITO DEFERIDO
30. 49717741 LUIZ FERNANDO ESPÍNDOLA GOIS DEFERIDO
31. 49708832 MARCOS VINICIUS SOUZA DA COSTA DEFERIDO
32. 49591938 MATEUS DE SOUZA LOPES DEFERIDO
33. 49607121 MAX OLDERS INDEFERIDO 4.4 C) E E)
34. 49717175 MYCHELLE KETLEN FALK ROCHA DEFERIDO
35. 49479754 RAFAEL ALVES BRAGA DEFERIDO
36. 49312012 SAMUEL CALDERA DIAS DEFERIDO
37. 49720280 SAMUEL MACHADO DA SILVA DEFERIDO
38. 49718287 SÁVIO MONTEIRO DOS SANTOS DEFERIDO
39. 49718788 VALMIR SANTOS LOPES DEFERIDO
40. 49240087 VICTOR EMANUEL FEITOSA LIMA DEFERIDO
41. 49664917 VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA INDEFERIDO 4.4 C),D)E)
42. 49314869 WANDERSON OLIVEIRA DEFERIDO
43. 49716886 WESLEY ALVES OLIVEIRA DEFERIDO

DESCRIÇÃO DA VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO
ITEM DE

INDEFERIMENTO

1. 49408680 GLEICE BEATRIZ MOURÃO ARAÚJO DEFERIDO
2. 49593136 RHANIEL GOMES ARAUJO INDEFERIDO 4.4 C) E E)

DESCRIÇÃO DA VAGA: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)



ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO
ITEM DE

INDEFERIMENTO
1. 49720444 CARLOS HYGOR FÉLIX DE AQUINO INDEFERIDO 4.4 C) E E)
2. 49593850 DANIEL DE SOUZA INDEFERIDO 4.4 C) E E)
3. 49607609 EULLER SOARES RODRIGUES INDEFERIDO 4.4 C) E E)
4. 49251172 GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO DEFERIDO
5. 49712646 JADSON LIMA DA SILVA DEFERIDO
6. 49709116 JOÃO PEDRO GUARDIA DEFERIDO
7. 49593634 JOÃO VITOR FERREIRA DA SILVA DEFERIDO
8. 49241799 JOHN PABLO SILVA ROCHA DEFERIDO
9. 49280698 LAUAN FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO 4.4 C) E E)
10. 49544010 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA DEFERIDO
11. 49719167 MARIA ISABEL DA SILVA SANTOS INDEFERIDO 4.4 E)
12. 49715766 MAX WILLIAN GUEDES MASCARENHAS DEFERIDO
13. 49687654 THIAGO GUIMARÃES PINTO DEFERIDO

DESCRIÇÃO DA VAGA: MULHERES (MUL)

ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO
ITEM DE

INDEFERIMENTO
1. 49708868 LETICIA PETRONILO DOS SANTOS DEFERIDO
2. 49709667 REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO DEFERIDO
3. 49599819 TAINÁ CAVALCANTE BEZERRA DEFERIDO
4. 49603807 VITÓRIA RENATA NUNES BARROS INDEFERIDO 4.4 C) E E)

DESCRIÇÃO DA VAGA: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

ORD. INSCRIÇÃO NOME
STATUS

INSCRIÇÃO

ITEM DE
INDEFERIMEN

TO



1. 49604735 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO INDEFERIDO 4.4 A)
2. 49551635 BRENNDO LYU MALVEIRA BENÍCIO DE MELO DEFERIDO
3. 49670923 GARBSON SOUZA SANTOS DEFERIDO
4. 49462967 JEFÍTA SALES DE LIMA INDEFERIDO 4.4 C) E E)
5. 49711403 MARCOS ANTONIO DA SILVA MANUARES DEFERIDO
6. 49719241 RUBENS NETO MARTINS SUAREZ INDEFERIDO 4.4 C) E E)
7. 49595422 VITORIO VINICIUS DE SOUZA MELO DEFERIDO
8. 49455523 WILLIAM NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDO

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR EM ORDEM DE PONTUAÇÃO (DECRESCENTE)
*IAG = ÍNDICE ACADÊMICO GLOBAL (CÁLCULO NA ÚLTIMA PÁGINA); MDE = MÉDIA EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS;

EXP=EXPERIÊNCIA; TAC=TOTAL DA ANÁLISE CURRICULAR
**CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS NÃO TIVERAM ANÁLISE CURRICULAR REALIZADA.

*** CANDIDATOS  PARA SISTEMA DE COTAS QUE NÃO APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA FORAM
INCLUÍDOS EM VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

DESCRIÇÃO DA VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 49314663 ISMAEL DE SOUZA NICÁCIO 1,67 9,35 15 26,02
2. 49479754 RAFAEL ALVES BRAGA 2,93 7,32 15 25,25
3. 49591938 MATEUS DE SOUZA LOPES 2,6 6,8 15 24,4
4. 49555485 KELVIN DO NASCIMENTO MOREIRA 1,11 4,78 15 20,89
5. 49314869 WANDERSON OLIVEIRA 2,49 5,25 10 17,74
6. 49594680 ANANDA COSTA BULLER 3 8,33 5 16,33
7. 49404844 DOUGLAS MOURA ARAÚJO 2,72 6,96 5 14,68
8. 49718788 VALMIR SANTOS LOPES 5 8,4 0 13,4
9. 49240087 VICTOR EMANUEL FEITOSA LIMA 3,04 5,25 5 13,29
10. 49716886 WESLEY ALVES OLIVEIRA 5 8 0 13
11. 49289661 GABRIELL MARQUES 4,27 8,35 12,62
12. 49456184 ALICE LIMA SOARES 2,42 9,53 0 11,95
13. 49312012 SAMUEL CALDERA DIAS 1,12 4,78 5 10,9



14. 49717175 MYCHELLE KETLEN FALK ROCHA 2,34 8,88 0 11,22
15. 49596504 LUÍS HENRIQUE SALES BONFIM BRITO 1,15 4,55 5 10,7
16. 49472340 HAYSSA OLIVEIRA DE SOUZA 1,12 4,5 5 10,62
17. 49596591 CARLOS EDUARDO MARIN BEZERRA 0,4 0 10 10,4
18. 49550800 ANDREY DA CUNHA MARQUES 0 0 10 10
19. 49688904 GABRIEL DANIEL DA SILVA 0,92 2,66 5 8,58

20. 49474242
KLERISTON KAUÃ PEREIRA JACÓME 
FERREIRA 1,44 6,55 0 7,99

21. 49531292 JUAN VICTOR FERREIRA DE SOUZA 2,82 4,82 0 7,64
22. 49240018 ESTHER HADASSA LIMA DE CARVALHO 1,32 6,13 0 7,45

23. 49548369
LETÍCIA REGINA RODRIGUES DA SILVA 
MARTINS CARDOSO 4,7 2,2 0 6,9

24. 49717741 LUIZ FERNANDO ESPÍNDOLA GOIS 4,34 2 0 6,34
25. 49308749 ANA MARIA BEZERRA DE SOUZA 2,82 2,2 0 5,02
26. 49720280 SAMUEL MACHADO DA SILVA 0,9 3,13 0 4,03
27. 49719824 BRENNO NUNES DA SILVA BAROS 0 0 0 0
28. 49288756 GABRIEL MAGALHAES SALES 0 0 0 0
29. 49714943 GABRIEL NASCIMENTO MARQUES 0 0 0 0
30. 49306844 ISAQUE COSTA SANTARÉM 0 0 0 0
31. 49712602 KHALIL MORAIS DE BRITO 0 0 0 0
32. 49708832 MARCOS VINICIUS SOUZA DA COSTA 0 0 0 0
33. 49718287 SÁVIO MONTEIRO DOS SANTOS 0 0 0 0

DESCRIÇÃO DA VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 49408680 GLEICE BEATRIZ MOURÃO ARAÚJO 2,01 4,59 10 16,6



DESCRIÇÃO DA VAGA: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 49251172 GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO 1,62 5 15 21,62
2. 49241799 JOHN PABLO SILVA ROCHA 1,12 7,13 10 18,25
3. 49715766 MAX WILLIAN GUEDES MASCARENHAS 5 8,8 0 13,8
4. 49709116 JOÃO PEDRO GUARDIA 5 7,75 0 12,75
5. 49544010 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA 4,5 2,5 5 12
6. 49593634 JOÃO VITOR FERREIRA DA SILVA 1,08 4,68 5 10,76
7. 49712646 JADSON LIMA DA SILVA 3,44 6,85 0 10,29
8. 49687654 THIAGO GUIMARÃES PINTO 0 0 10 10

DESCRIÇÃO DA VAGA: MULHERES (MUL)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 49599819 TAINÁ CAVALCANTE BEZERRA 3,05 7,09 0 10,14
2. 49708868 LETICIA PETRONILO DOS SANTOS 2,23 6,5 0 8,73
3. 49709667 REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO 0,51 3,38 0 3,89



DESCRIÇÃO DA VAGA: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 49711403 MARCOS ANTONIO DA SILVA MANUARES 0,99 3,57 15 19,56
2. 49455523 WILLIAM NASCIMENTO OLIVEIRA 2,04 4,29 10 16,33
3. 49670923 GARBSON SOUZA SANTOS 0,64 1,46 10 12,1
4. 49551635 BRENNDO LYU MALVEIRA BENÍCIO DE MELO 1,29 3,23 5 9,52
5. 49595422 VITORIO VINICIUS DE SOUZA MELO 0 0 0 0

RIO BRANCO – ACRE, 02 DE AGOSTO DE 2024.

PROF. DR. CARLOS PAULA DE MORAES
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PROF. DR. DARICÉLIO MOREIRA SOARES
COORDENADOR GERAL DO PROJETO



*CÁLCULO ÍNDICE ACADÊMICO GLOBAL - IAG

FÓRMULA

QTD_PERÍODOS_CURSADOS * CR / PERCENTUAL_VALOR_MAXIMO_QTDEPERIODOS

ONDE:
QTD_PERÍODOS_CURSADOS – REPRESENTA A QUANTIDADE DE PERÍODOS JÁ INTEGRALIZADOS PELO CANDIDATO
CR – COEFICIENTE DE RENDIMENTO EM TODAS AS DISCIPLINAS JÁ CURSADAS PELO CANDIDATO
PERCENTUAL_VALOR_MAXIMO_QTDEPERIODOS – VALOR VARIÁVEL DE ACORDO COM O CURSO DO CANDIDATO, A SABER:

- PARA UM CURSO DE 8 PERÍODOS: 8 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 (NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 
5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, TEMOS:

5 = 8 *10/X , ENTÃO, 5X = 80, LOGO X=80/5, X=16

- PARA CURSO DE 6 PERÍODOS (CURSOS TÉCNICOS, NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR): 5 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 
(NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, 
TEMOS:

5 = 6 *10/X , ENTÃO, 5X = 60, LOGO X=60/5, X=12

- PARA CURSOS DE 5 PERÍODOS(CURSOS TÉCNICOS, NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR): 5 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10
(NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, 
TEMOS:

5 = 5 *10/X , ENTÃO, 5X = 50, LOGO X=50/5, X=10

ATRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA DE 5 PONTOS QUE PREVÊ O EDITAL APLICA-SE SOMENTE A CANDIDATO COM GRADUAÇÃO (NÍVEL 
SUPERIOR) COMPLETA.
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